
 

 

 

BEZDRÁTOVÁ WIFI COUVACÍ KAMERA 
model: AK173E 

Návod k obsluze 
 

Bezdrátová couvací kamera do auta 480p (640x480p), bude užitečná nejen jako pomocník při parkování, 
ale také v případných stresových situacích na silnici. Zařízení se nainstaluje na zadní okno vozidla 
pomocí dodaného držáku a připojí se k napájení vozidla 12 V pomocí dodané kabeláže. Zařízení 
komunikuje s chytrým telefonem prostřednictvím protokolu Wi-Fi, který umožňuje zobrazit aktuální 
situaci na displeji chytrého telefonu nebo ji zaznamenat. 
 

 
 

Vlastnosti produktu: 
 

- Funkce živého prohlížení obrazu bez rušení a zpoždění pomocí technologie Wi-Fi. Nutnost pro každou 
moderní couvací kameru 
- Vestavěná všesměrová anténa Wi-Fi poskytuje silný signál a eliminuje rušení. Bezpečné parkování zaručeno! 
- Fotoaparát má světlocitlivý snímač CMOS s efektivním rozlišením VGA 640x480 pixelů. 
- Další pohodlí poskytuje systém pro nastavení objektivu kamery ve svislé poloze. 
- Přiložený držák zajišťuje bezpečné upevnění v zadní části vozu. 
- Nízká spotřeba energie, vysoká stabilita a kvalita obrazu! 
 

 
 

Specifikace: 
 
- Materiál: plast 
- Napájení: 12-24 V (kabeláž je součástí dodávky) 
- Komunikace se smartphonem: Wi-Fi 2,4 GHz (digitální signál) 
- Anténa Wi-Fi: všesměrová (vestavěná) 
- Maximální dosah: až 50 m 
- Rozměry fotoaparátu: 23 mm x 28 mm x 11 mm 
- Úhel pohledu: 120-150 stupňů 
- Formát záznamu/komprese videa: H.264 
- Matrice: CMOS 
- Efektivní šířka obrazu: 640 pixelů 
- Efektivní výška obrazu: 480 pixelů 
- Poměr stran: 4:3 
- Snímková frekvence: 30 fps 
- Přípustná provozní teplota: -20°C až 70°C 
- Třída vodotěsnosti: IP67 
- Barva: černá 
 

 

2. Uživatelská příručka - Software / 
Telefon: 
 

 
→ Stáhněte si aplikaci pro platformu Android nebo iOS naskenováním QR kódu na první straně brožury dodané v 
krabici nebo najděte aplikaci s názvem "V-Car" v Google / APP Store a nainstalujte ji do svého zařízení. 
  
→ ANDROID: Při prvním nastavení aplikace ji nechte běžet na pozadí. To usnadní následné používání fotoaparátu 
(např. automatické zobrazení obrazu z fotoaparátu na displeji chytrého telefonu). Pokud během používání webové 
kamery používáte internet v telefonu, nepřipojujte se k síti prostřednictvím protokolu Wi-Fi! 
 
→ IOS (Apple): Pokud používáte zařízení Apple, připojte se k síti Wi-Fi s názvem "V-Car" pomocí statické IP adresy. 
V nastavení zrušte zaškrtnutí protokolu DHCP, který automaticky přiřazuje IP adresu a masku podsítě! Nastavte 
statickou IP adresu a odpovídající masku podsítě tak, aby připojení Wi-Fi (s kamerou) nerušilo přístup k internetu! 
 
→ V novějších systémech iOS se připojte k Wi-Fi pod názvem "V-Car" a zapamatujte si (uložte) adresu IPv4 z 
nastavení sítě V-Car (IP adresa, maska podsítě a směrování). Spusťte konfiguraci IP a vyberte statickou IP adresu 
- do konfiguračních polí zadejte dříve uložené hodnoty. 
+ V telefonech Apple můžete aplikaci V-Car spustit také hlasem pomocí Siri (vyslovujte: V-Car). 
 
 
3. návod k instalaci: 
 
→ Během montáže nenastartujte zapalování/motor vozidla! 
→ Najděte vhodné místo pro kameru v zadní části vozu (zajistěte dobrou 
viditelnost). 
→ Odstraňte předřezanou izolaci ze 3 označených instalačních vodičů! 
1) Žlutý vodič - záložní světlo (+) - připojení k napájení záložního světla 
2. červený vodič - ACC Power (+) - připojte k plusu v baterii 
3. černý vodič - katoda GND (-) - měl by být připojen k zemi v autě jako 
zem! 
 
→ Po správném připojení všech kabelů nakonec umístěte kameru na vhodné místo a připevněte ji pomocí dodaných 
šroubů nebo oboustranné pásky 3M. 
 
POZNÁMKA: Teprve po správné instalaci celé sady nastartujte motor / zapalování ve vozidle a zkontrolujte 
správnou funkci celé sady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


